
 

 

Comune di Camerino 
Provincia di Macerata 

 

pag. 1 

 

 
COPIA CONFORME 

 

SETTORE 3° 
 TERRITORIO, LL.PP., MANUTENZIONE, AMBIENTE, 

SISMA RICOSTRUZIONE PUBBLICA 

 
DETERMINAZIONE 

 
N.41 del 28-01-2020 
N.   del Registro generale 
 
 
 

Oggetto:  
SELEZIONE PUBBLICA PER TITOLI ED ESAMI PER ASSUNZIONE DI N. 1 UNITA' A TEMPO PIENO E 
DETERMINATO DI "ISTRUTTORE DIRETTIVO AMMINISTRATIVO" CAT. G. D.1 - PRESSO L'UFFICIO 
SISMA -  RETTIFICA BANDO E PROROGA DEI TERMINI. 

 
RICHIAMATA ed in esecuzione della delibera di Giunta Comunale n. 138 dell’8.10.2019 di 

approvazione del Piano Triennale dei fabbisogni del personale (PTFP) 2019-2021 in cui si 

stabiliscono le figure professionali collegate all’emergenza e alla successiva fase di ricostruzione 

post-sisma 2016 da assumente a tempo determinato, tra le quali una figura di Istruttore Direttivo 

Amministrativo – Cat. D.1; 

 

DATO ATTO che presso questo Ente non è presente una graduatoria in corso di validità per la figura 

professionale ricercata;  

 

RICHIAMATA la propria determina n. 13 del 15.01.2020 di approvazione del bando di concorso 

pubblico per titoli ed esami, per la copertura a tempo pieno e determinato, di un posto di Istruttore 

Direttivo Amministrativo, cat. D.1, presso il Comune di Camerino (MC) con il relativo schema di 

domanda;  

 

CONSIDERATO che, successivamente all’avvio della procedura concorsuale, è stata rilevata la 

presenza un errore materiale nella trascrizione del bando relativo alla selezione in oggetto, in merito 

ai requisiti di partecipazione e precisamente la presenza dello sbarramento del voto di laurea;  

 
RITENUTO:  

- pertanto necessario ed urgente provvedere alla rettifica del bando in oggetto togliendo lo 

sbarramento del voto di laurea, per cui possono partecipare alla presente procedura coloro che, alla 

data di scadenza di presentazione delle istanze di partecipazione, siano in possesso della laurea 

Magistrale in Giurisprudenza; 



  

pag. 2 

 

- dover approvare il bando di concorso rettificato in conformità a quanto sopra esposto ed il relativo 

schema di domanda, allegati entrambi al presente atto recependo le correzioni in parola;  

- infine di dover prorogare il termine per la presentazione delle domande di partecipazione 

attualmente in corso e di trasmettere copia dell’avviso di rettifica e proroga dei termini, ai candidati 

che hanno già presentato domanda di partecipazione, secondo quanto previsto dall’art. 13 del 

Regolamento comunale per l’accesso all’impiego pubblico;  

- di prorogare il nuovo termine di presentazione delle domande al 15° giorno successivo, il giorno di 

pubblicazione dell’avviso di rettifica e del bando nel sito istituzionale del Comune di Camerino 

(www.comune.camerino.mc.it) sezione Amministrazione Trasparente – sottosezione Bandi di 

Concorso;  

- che, eccezione fatta per la parte oggetto di rettifica e la data di presentazione delle domande, il bando 

resta confermato nei contenuti approvati, indetti e pubblicati a suo tempo;  

- che restano acquisite le domande di partecipazione pervenute in forza del bando stesso, con facoltà 

dei medesimi candidati di trasmettere – nei termini di cui all’avviso di rettifica – eventuale 

documentazione integrativa e/o sostitutiva;  

 

VISTO il D.Lgs n. 165/2001; 

 

Viso il D.Lgs. n. 267/2000; 

 

VISTO il Decreto Sindacale n. 1 dell’8.1.2020 con cui sono state regolamentate le funzioni e i 

compiti di cui all’art. 107 del d.Lgs. n. 267/2000; 

 

VISTO il parere di regolarità contabile come sotto riportato; 

 

D E T E R M I N A 
 

1. DI APPROVARE, per quanto esposto in premessa, il bando di concorso ed il relativo schema di 

domanda, allegati al presente atto, risultanti a seguito delle correzioni apportate, per costituirne parte 

integrante e sostanziale, dando contestualmente atto che tali testi sostituiscono i precedenti allegati 

alla determinazione n. 13 del 15.01.2020;  

 

2. DI PROROGARE il termine per la presentazione delle domande di partecipazione attualmente in 

corso e di trasmettere copia dell’avviso di rettifica e proroga dei termini ai candidati che hanno già 

presentato domanda di partecipazione al concorso;  

 

3. DI STABILIRE che il nuovo termine di presentazione delle domande è fissato al 15° giorno 

successivo il giorno di pubblicazione dell’avviso di rettifica e del bando nel sito istituzionale del 

Comune di Camerino (www.comune.camerino.mc.it) sezione Amministrazione Trasparente – 

sottosezione Bandi di Concorso, da  pubblicarsi anche all’Albo on-line;  

 

4. DI CONFERMARE la validità delle domande ad oggi già pervenute ovvero che perverranno sulla 

base del precedente bando approvato con Determina n. 13 del 15.01.2020,  con facoltà dei medesimi 

candidati di trasmettere – nei termini di cui all’avviso di rettifica – eventuale documentazione 

integrativa e/o sostitutiva; 

 

5. DI DARE ATTO che il bando integrale rettificato, di cui all’avviso di rettifica, sarà pubblicato 

all’albo pretorio del Comune, sul sito web istituzionale del Comune sezione amministrazione 

trasparente “Bandi di Concorso”, e sarà contestualmente inviato ai Comuni limitrofi e alla Provincia 

di Macerata.  

 

http://www.comune.camerino.mc.it/
http://www.comune.camerino.mc.it/


  

pag. 3 

 

 
 

Il Responsabile Settore 3° 
Territorio, LL.PP. – Manutenzione – Ambiente - 

Sisma Ricostruzione Pubblica 

F.to Orioli Marco 

 
PARERI: 

 REGOLARITA' CONTABILE  
 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento e si attesta la copertura 
finanziaria del conseguente impegno di spesa. Dalla data odierna, il provvedimento medesimo è esecutivo. 
 
28-01-2020  

Il Responsabile del Settore 2 
Bilancio – Programmazione – Tributi - 

Economato - Risorse umane 
F.to Barboni Giuliano 

 

La presente è copia conforme all’originale 
Camerino, 28-01-2020  

 
   IL FUNZIONARIO DELEGATO 
Orioli Marco 
_______________________________________________________________________________________________ 

 
Certificato di pubblicazione 

Si attesta che copia del presente atto viene pubblicata, in data odierna, all’Albo Pretorio del Comune per quindici 
giorni consecutivi. 
 
Camerino, 29-01-2020 
      Il Responsabile del Settore 1 
                     F.to Dr. Francesco Maria Aquili 


